
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR100/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 18/12/2019 
d) Objeto da Licitação: LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E ESTRUTURAS, 
NECESSÁRIAS PARA A FESTA DA VIRADA DO ANO, ANOS 2019 E 2020, DO MUNICÍPIO DE 
CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14645 - ECCOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA (09.315.120/0001-52) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quant. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

18/12/2019 1 70941 - LOCAÇÃO DE PALCO 
COM ESTRUTURA METALICA 
NAS DIMENSÕES DE 10 X 08m.  
ESCADA DE ACESSO, COM NO 
MÍNIMO 02 (DOIS) METROS DE 
ALTURA DO SOLO, FUNDO 
FECHADO COM MATERIAL 
RESISTENTE, HOUSE MIX 
COBERTO COM NO MÍNOMO 
AS SEUGINTES DIMENSÕES 
3X3M. ACOMPANHA O PALCO 
OS DOCUMENTOS DE ART 
PROJETO, ARTE DE 
MONTAGEM, E DEMAIS 
NORMAS APLICAVEIS. 
PROFUNDIDADE, ESTRUTURA 
P.A. FLY, COM COBERTURA 
EM BOX TRUSS DE DURO 
ALUMÍNIO FORMA DE DUAS 
ÁGUAS, PISO DO PALCO EM 
ESTRUTURA METÁLICA COM 
COMPENSADO DE 20MM. NA 
COR PRETA, ALTURA, DO 
SOLO MINIMO 1,50M.(Obs. O 
palco deverá ser montado até o 
dia 30.12.19  para o Show 
principal do dia 31.12.2019). 

UN 1  9.000,00  9.000,00 

 

 

 

 



 

 2683 - DISTRIB REI DE FOGOS TIRO E COR LTDA (73.222.952/0001-23) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quant. Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

18/12/2019 2 70942 - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SHOW 
PIROTÉCNICO, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE FOGOS 
DE ARTIFÍCIOS, MONTAGEM E 
EXECUÇÃO, TIPO DE 
DETONAÇÃO ELÉTRICA COM 
EQUIPE ESPECIALIZADA. 
 01 - Girandola 144 tbs 1,5" 3600 
mega cor, alt. 38m Lider. 01 - 
Torta UFC  140 tbs 18 tbs 1,4", 
80 tbs 1,5" e 42 tbs 1,7" cores e 
efeitos diversos, alt. 50m  0,5 - 
Kit cores em leque 44 tbs 1,8" 
com efeitos especiais, alt. 45m 
01 - Torta 25 tbs 2,5" cores 
diversas alt. 64m 01 - Leque 120 
tb 20mm  diversos efeitos alt. 
20m  01 - Cores em leque 28 tbs 
1,5", alt 38 m 0,5 - Torta 88 tbs 
1,5" e 1,8" flesh, alt 45m 02 - 
FJS2501 Cake 25 tbs 1,2" 
crackling e blue bouquet, gold tail 
to brocade king, the last 5 shots 
red blink tail to crackling willow, 
alt. 31m. 01 - FJS2502 Cake 25 
tbs 1,2" silver bouquet, red tail to 
green blink w/wave palm 
pistil/crackling w/red dahlia pistil, 
blue tail to crackling w/wave palm 
pistil silver blink boquet, alt. 31m 
01 - FJS2503 Cake 25 tbs  1,2" 
blue bouquet to gold wave palm, 
alt. 31m  01 - Placa em  leque 
com  9 Tubos ( vaso e trassante 
), alt. 25m 0,5 - Torta  50 tbs  
Entrevero 1,2" fan vaso e 
trassante, alt. 31m COM SHOW 
DE CORES E TRASSANTE 
COLORIDO. (Obs. técnico 
disponível durante todo o período 
da prestação dos serviços no 
local).  

UN 1  16.700,00  16.700,00 

  
Caçador, 18/12/2019  

  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


